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D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .

Zarządzenia władz.
OBWIESZCZENIE  

W o j e w o d y  Ś l ą s k i e g o
z dnia 30 g rudnia  1932 r. 

w  sprawie cennika, obowiązujących w  W oje­
w ództw ie  Śląskiem  należności lekarzy, upraw,  
nionych do w ykonyw ania  praktyki lekarskiej.

(D okończenie z nr. 9.)

O  ile w  p o 2 . 1—57 nie p o d a n o  s taw ek  za p e w ­
ne czynności lekarzy-den tys tów , to  o bow iązu ją  
stawki na ana logiczne czynności lekarzy  p o d a ­
ne w  części I.
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2 .

3 .

NORMY OGÓLNE.
Staw ki ustalone w  cenniku należności lekarskich 
o b o w iązu ją  lekarzy  i lekarzy -den tys tów  w  razie 
nie z aw arc ia  oddzielnej u m o w y  o  należność 
za  p o radę ,  zab ieg  lekarski lub leczenie.
Do czynności n iew ym ienionych  w cenniku, n a ­
leży s to so w ać  stawki przew idziane d la  r ó w n o ­
w arto śc io w y ch  czynności. O p ró c z  należności 
za  czynność  lekarską, należy  lekarzow i (lek. 
dentyście) zw rócić  w  k ażd y m  poszczególnym  
p rz y p a d k u  jego w y d a tk i  na lekarstw a, szcze­
pionki, środki o p a tru n k o w e  i materjały, w edług  
cen dz iennych  (rynkow ych) o ra z  osobne  koszty  
zw iązane  z w y k o n an iem  czynności.
Najniższe stawki ustalone w  cenniku na leży  p o ­
bierać:
a) jeżeli d o  zap ła ty  jest o b o w ią z a n a  o soba  

u b o g a  lub Zw iązek  U bogich;
b) jeżeli koszty  ponosi P aństw o  lub Zak ład  d o ­

broczynny , Kasa Chorych, Kasa Z astępcza 
(§ 503 O rd .  Ub R.) a czynność  lekarska 
nie była p o łączo n a  z nadzw ycza jnem i t ru d ­
nościami i zn aczn ą  s tratą  czasu. C złonkow ie 
Kas C h o ry ch  winni p rzy  zasięganiu  p o m o cy  
lekarskiej i lekarsko-dentystycznej w y k a z a ć

się pośw iadczen iem  kasy, s tw ierdzającem  
ich cz łonkostw o ;

c) p rzy  leczeniu ubezp ieczonych  na w y p a d e k  
choroby , w ed ług  O rd .  Ub. z dnia 19. VII. 
1911 r. (Dz. Ust. Rz. str. 509) w zględnie  w e ­
dług u s taw y  z 19. V. 1920 r. o  o b o w iąz k o -  
wem  ubezpieczeniu  na w y p a d e k  c h o ro b y  
(Dz. U. R. P. Nr. 44, poz. 272).
W  nag łych  p rz y p a d k a c h  należy  p o b ie rać  

o d  ubezp ieczonych  na w y p a d e k  ch o ro b y  n a j­
niższe s tawki n aw et w tenczas, jeżeli nie d o s ta r ­
cz o n o  p ośw iadczen ia  kasy.

4. Jeżeli koszty  ponosi Instytucja ubezpieczenia  
o d  w y p a d k u  (III księga O rd .  Ub. R.), ubezp ie­
czenia inw alidzkiego (IV księga O rd .  Ub. R.), 
lub Z ak ład  Ubezpieczenia P rac o w n ik ó w  U m y ­
słow ych (rozp. Prez. R. P. z dnia 24. XI. 1927 r. 
Dz U. R. P. Nr. 106, poz. 911) stosuje się najniż­
szą p o d w ó jn ą  stawkę.

5. W innych p rz y p a d k a c h  p o za  w yszczególn io- 
nemi w  pkt. 3 i 4 w y so k o ść  należności norm uje 
się w  ram ach  usta lonych  w  p o w y ższy m  cen­
niku stosow nie  d o  okoliczności d an e g o  p rz y ­
padku , w ed ług  s topnia  trudności d o k o n a n y c h  
zabiegów , zam ożnośc i o b o w ią z a n e g o  d o  z a ­
płaty. s to sunków  m iejscow ych itp.

6. Należność m oże b y ć  p o b ie ran a  ty lko  za  św iad ­
czenia s tanow iące  czynność  od rębną ,  zgodn ie  
z w yszczególn ionem i p o zy c jam i cennika n a leż ­
ności lekarskich.

Należność za czynność  og ó ln ą  (część I. dział 
A) obejmuje zw ykłe  b ad an ie  (także jakośc iow e 
b ad an ie  m oczu  na cukier i białko) i z a o r d y n o ­
wanie.

Za „zwykłe" nie należy u w a ż a ć  b ad an ia ,  za 
które cennik dział 1 B i II B przew iduje  o so b n ą  
należność.

Należność za szczególną czynność  lekarską 
(część I i II dział B) obejmuje także konieczne 
p rzy  tej czynności zw ykłe  badanie , konsultację  
i zao rd y n o w an ie .

7. Za czynności p rzew idziane  w  cenniku  w  części 
1 i II dział B, w y k o n a n e  p o n o w n ie  w  ciągu
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8 .

9.

10.

tej samej choroby, obniża się należność p o ­
cząwszy od czwartej czynności o  jedną trzecią. 
Jeżeli w  przypadkach, podpada jących  pod  p o ­
stanowienia pkt. 3 w ykonano  w tym samym 
przypadku zachorowania kilka koniecznych 
odrębnych czynności przewidzianych w cenni­
ku w cz. I i II bez przerwy czasu, wtenczas 
pełną należność oblicza się tylko za najwyżej 
ocenioną czynność, za wszystkie zaś inne czyn­
ności tylko w wysokości dwóch trzecich. Je­
żeli więcej jak jedna czynność wykazuje te sa­
me najwyższe stawki, w tedy oblicza się pełną 
należność tylko za pierwszą w ykonaną czyn­
ność, za wszelkie inne dwie trzecie przewidzia­
nych stawek. Wyjątek stanowią czynności 
przewidziane w cenniku część I B poz. 22a, b, 
d, e oraz część II B poz. 7 a, b, d, za które 
oblicza się zawsze pełną należność. W przy­
padkach  zdania poprzedniego postanowienia 
pkt. 7 nie mają zastosowania.
Jeżeli lekarz (lekarz-dentysta) udziela pom ocy 
w niedzielę lub w  dnie świąteczne, w tedy obli­
cza się podwójnie stawki przewidziane w cen­
niku w cz. I A  poz. 1, 2, 4, 6, 7, 11 i 18 oraz 
w cz. II. poz. I, 2, 10, 21 i 26. Postanowienia 
pkt. 7 i 8 norm niniejszych nie mają w ów czas 
zastosowania.

Stawki podwójne przysługują lekarzowi rów ­
nież wtedy, jeżeli kasa chorych, mając zakon­
traktow anego lekarza w pobliżu, przekaże cho­
rego do  lekarza niezakontraktowanego czy to 
wprost, czy też za pośrednictwem innej kasy. 
Dotyczy to cz. I poz. 1, 2, 4, 11 oraz części II 
poz. 1, 2 cennika.
Przekroczenia niniejszego obwieszczenia p o d ­
legają postanow ieniom  karnym  z ustępu 3 art. 
25 rozp. Prezydenta R. P. z dnia 25-go w rze­
śnia 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. SI, poz. 712).

11. Postanowienia niniejszego obwieszczenia łącznie 
z cennikiem wchodzą w życie z dniem 1 stycz­
nia 1933 r.

Równocześnie traci moc obowiązującą cennik 
lekarski z dnia 10. XII. 1922,r. ogłoszony w 
Gazecie Urzędowej Wojew. SI. Nr. 3 z dnia 27.
I. 1932 r.

Katowice, dnia 30 grudnia 1932 r.
W o j e w o d a  Ś l ą s k i :

W  Z.:

(- -) Dr. Saloni,
Wicewojewoda.

Przedruk z Gaz. U rzęd ow ej  Woj. Śl. Nr. 1, z dn. 1. I. 1933.

ROZPORZĄDZENIE
W o j e w o d y  Ś l ą s k i e g o

z dnia 10 stycznia 1933 r.
o ustaleniu staw ek  w ynagrodzen ia  za środki 
przew ozow e na rzecz wojska w roku 1933,

Na zasadzie art. 15 rozporządzenia Prezyden­
ta Rzeczypospolitej z dnia 12 listopada 1927 o o b o ­
wiązku dostarczenia środków  przew ozow ych na 
rzecz wojska w czasie pokoju (Dz. U. R. P. Nr, 102 
poz. 883) zarządzam  w porozumieniu z D ow ódcą 
Okręgu Korpusu Nr. V w Krakowie, co następuje:

§ u
Za dostarczone środki przew ozow e na rzecz 

wojska ustala się na rok 1933 stawki w ynagrodze­
nia wymienione w § 2 niniejszego rozporządzenia.

§ 2 .
Za użycie środków  przew ozow ych dostarczo­

nych przez osoby fizyczne i praw ne na rzecz w o j­
ska w  czasie pokoju, ustala się następujące stawki 
wynagrodzenia:

I. S T R E F A
obejmująca miasta Katowice, Król.-Hutę oraz powiat katowicki i św ietochlow icki.

wynagrodzenie ruchome wynagrodzenie
od ilości przebytych km za dobę

1. za użycie jednokonnego zaprzęgu . 0,18 zł za 1 km 15,— zł
2. t t  ' „ dw ukonnego zaprzęgu . 0,22 1) tt 1 tt 16,— zł
3. tt „ w o z u ...................................... 0,07 t t  tt 1 4,— zł
4. tt „ zwierzęcia z uprzężą (konie, woły,

osły, muły) 0,10 tt  tt 1 5,— zł
5. tt „ zwierzęcia w ierzchow ego z rzędem 0,18 t t  tt 1 6,—- zł
6. n „ m otocyklu z przyczepką , . 0,20 tt  tt 1 20,— zł
7. tt „ m otocyklu bez przyćzepki . 0,15 t) tt 1 tt 15,— zł
8. tt „ r o w e r u ...................................... , 0,10 tt  tt 1 5,— zł
9. tt „ sam ochodu ciężarow ego , 0,35 tt  tt 1 30,— zł

10. tt „ sam ochodu półciężarow ego - , , 0,35 tt tt 1 30,— zł
11. tt „ sam ochodu osobow ego . 0,35 tt tt 1 tt 35 — zł
12 . samolotu . . . .

a) o mocy silnika do  150 KM
b) „ „ „ do  350 KM
c) od 350 KM w zwyż 750,— zł „ 1

140,— zł za 1 gódz. lotu (KM). 
550,— zł „ 1

II: S T R E F A
obejmująca powiaty lubliniecki, tarnogórski, rybnicki, pszczyński, c ieszyńsk i i b ielski oraz

miasto B ielsko.

1. za użycie jednokonnego zaprzęgu
2. „ „ dw ukonnego zaprzęgu
3. „ „ wozu . . . .

w ynagrodzenie ruchom e 
od ilości przebytych km 

0,13 zł za 1 km 
0,18 ,, „ 1 „
0,07 „ „ 1 „

w ynagrodzenie 
za dobę 
13,— zł 
15,— zł 
4,— zł
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4. za użycie zwierzęcia z uprzężą (konie, w oły
osły, m u ł y ) ......................................

5. „ „ zwierzęcia w ierzchow ego z rzędem
6. „ „ m otocyklu z przyczepką .
7. „ „ m otocyklu bez przyczepki
8. „ „ row eru . . . .
9. „ „ sam ochodu ciężarow ego .

10. „ „ sam ochodu półciężarow ego
11. „ „ sam ochodu osobow ego
12. „ „ sam olotu

a) o m ocy silnika do  150 KM
b) „ „ do  350 KM
c) ,, ,,

w ynagrodzenie ruchom e 
od ilości przebytych km 

0,08 „ „
0 , 18 „ „
0,20  „ „
0,15 „ „
0, 10 ,, „
0 ,D D  „ ,,

0,35 „ „
0,.?5 „ „

w ynagrodzenie 
za dobę

5,— zł
6,— zł 

20,— zł 
15,— zł
5 — zł 

30,— zł 
30,— zł 
35,— zł

1 4 0 -  Z} 
550,— z\

za 1 
„ 1

godz. lotu (KM).

„ od  350 KM w zw yż 750,— zł „ !
W ojewoda Ś lą s k i :

W  Z.:
(—) Dr. Sa lon i ,
W icew ojew oda

( P r z e d r u k  z G az e t y  U r z ę d o w e j  Woj .  Ś)., nr .  3, z dn ia  21. s t yczn i a  1933 r.)

Komunikaty.
P o d atek  w ojskow y — W y ja śn ien ie .

Ministerstwo Spraw  W ewnętrznych w ysto sow a­
ło w  powyższej spraw ie okólnik (Nr. 6 z dn. 27. I. 
1932 r.) do  wszystkich pp. w ojew odów  treści n a ­
stępującej:

„W związku z wątpliwościam i, jakie nastręczyło 
stosow anie w  praktyce przepisów  rozporządzenia 
R ady  Ministrów z dn. 24. VIII. 31 r. o podatku  w oj­
skowym , Ministerstwo Spraw  W ewnętrznych w p o ­
rozumieniu z Min. Spraw  W ojskow ych wyjaśnia, 
co  następuje1

O soby przeniesione do  rezerw y w myśl art. 60 
ustaw y o powsz. obow . wojsk., które przesłużyły 
w  wojsku ponad  5 miesięcy nie podlegają obow ią­
zkowi opłacania podatku  wojskowego.

Jakkolwiek na podstaw ie § 13 rozporządzenia 
w ykazy  osób, obow iązanych do  opłacania  podatku 
w ojskow ego na zasadzie § 1 p. d i e sporządzają 
pow iatow i kom endanci uzupełnień, to jednak u rzę­
dy  gminne wiedzieć powinny, że w ojskow o-lekar- 
ska komisja szpitalna w ydaje orzeczenie co do  sta­
nu zdrow ia szeregow ca odbyw ającego  obow iązko­
w ą czynną służbę w ojskow ą tylko w  pierwszych 
3-ch tygodniach jego służby wojskowej. O rzecze­
nie to  jest ostateczne i nie w ym aga zatw ierdzenia 
Szefa Sanitarnego O. K.

W późniejszym okresie czynnej służby wojsko­
wej, t. j. po  upływ ie 3-ch tygodni od dnia wciele­
nia do  szeregów  poddaw an i są podoficerow ie i sze­
regow cy norm alnem u postępow aniu rewizyjnemu, 
przyczem  orzeczenie w ydaje w ojskow o-lekarska ko ­
misja rewizyjna. Orzeczenie wojskowo-Iekarskiej 
komisji rewizyjnej staje się praw om ocne dop iero  po 
zatw ierdzeniu przez Szefa Sanitarnego O. K.

Poza tern norm alne postępow anie rewizyjne 
obow iązuje rów nież przed upływem  3-ch tygodni 
o  ile zaszedł w ypadek, m ogący pow odow ać uszko­
dzenie zdrow ia na skutek pełnienia służby w oj­
skowej.

W w ypadkach  w ątpliw ych przy obciążeniu p o ­
datkiem  osób określonych w p. p. d i e § 1 nale­
ży  zw racać się do  w łaściwych kom endantów  uzu­
pełnień.

Czas czynnej służby wojskowej w  form acjach 
.wyszczególnionych w .§.517 p. b rozp. wyk. do  usta­

w y o powsz. obow . wojsk, podlega zaliczeniu na 
poczet obow iązkow ej czynnej służby wojskowej na 
zasadzie art. 120 pow ołanej ustaw y, a tern samem 
służby te są rów noznaczne w rozumieniu ustępu 
ostatniego § 2 rozporządzenia R ady  Ministrów o 
podatku wojskowym .

D otyczy to również niżej w yszczególnionych 
formacyj, w  których odby tą  służbę zalicza się na 
poczet obow iązkow ej służby wojskowej na zasa­
dzie indyw idualnych rozkazów  Ministra Spraw  W oj­
skow ych zgodnie z postanow ieniam i ostatniego u- 
stępu pow ołanego paragrafu  rozporządzenia w y ­
konaw czego do  ustaw y:

1. O rganizacje plebiscytow e na G órnym  Ślą­
sku w okresie od dnia 19. II. 1919 r. do  dnia 1. I X .  
1921 r.

2. O rganizacje plebiscytow e na Śląsku Cieszyń­
skim w okresie od  dnia 1. I X .  1918 r. do  dnia 30. 
I X .  1920 r.

3. O rganizacje w ojskow e na Spiszu i O raw ie 
w  okresie od dnia 1. I X .  1919 r. do  dnia 1. V I I .
1920 r.

4. Straż Mazurska lub podległe jej Lotne O d ­
działy Bojowe (L. O. B.) na W armji i M azurach 
w okresie od  dni a ł .  II. I920r. do  dnia 15. V I I  1920r.

5. „Związek Bezpieczeństwa Kraju" w  latach
1921 — 1922 i pierwszej połow ie 1928 r.

6. „Milicja W ojskowa" w latach 1918 i 1919 
lecz tylko na froncie.

7. „Pogotowie Młodzieży O brony  Kresów", „Sa­
m oobrona W ileńska", Związek O brony  O jczyzny", 
i „O ddziały O chotnicze O kręgu Wileńskiego".

8. Sam oobrona Ziemi Grodzieńskiej.
9 Kom panja Szkolna gen. Wejtko.
10. O chotnicza Legja O by  w atelsba we Lwowie.
11. W ojska Ukraińskiej Republiki Ludowej w  

okresie od  dnia 10. I V .  1920 r. d o d n ia  17. III. 1921r.
Zaliczenia tej służby dokonują P. K. U.
Za ochotniczną służbę w ojskow ą, upraw niają­

cą do  zwolnienia od obow iązku opłacania  p o d a t­
ku w ojskow ego na zasadzie § 2 rozporządzenia 
R ady  Ministrów, uw ażać należy służbę w ojskow ą 
małoletnich odby tą  w  okresie mobilizacji, gdyż słu­
żbę tę zalicza się na poczet obow iązkow ej czynnej 
służby wojskowej.

W myśl p. d § 3 rozporządzenia są w  poszcze­
gólnym  roku podatkow ym  zwolnieni od  obow iąz­
ku opłacania  podatku  w ojskow ego ci z pośród o só b
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wymienionych w § 1 tego rozporządzenia, którzy 
przed poborem ukończyli co najmniej I stopień p. 
w. i po poborze w  danym  roku podatkow ym  co 
najmniej przez 6 miesięcy brali nadal czynny udział 
w  pracy  przysp. wojsk.

Pracy przysposobienia wojskowego w rozumie­
niu § 3 t. j. w  hufcach nie może zastąpić jedynie 
fakt należenia do  organizacji Związku Strzeleckie­
go  lub Harcerstwa Polskiego bez w ykonania p ro ­
gram ow ych ćwiczeń przysposobienia wojskowego.

Zwolnienie zatem od obowiązku opłacania przez 
dane  osoby poda tku  wojskowego może nastąpić 
jedynie na podstawie zaświadczeń, do  których w y­
stawienia jest kompetentny tylko ten komendant p o ­
w iatow y przysposobienia wojskowego, w  którego 
ścisłej ewidencji znajdują się ćwiczący w  hufcach 
przysp. wojsk, zarów no przedpoborowi, jak i re­
zerwiści.

O bow iązujący w zór zaświadczenia załącza się.
O soby  stanu duchownego, korzystające z ulgi 

art. 55 ust. o powsz. obow. wojsk, nie podlegają 
obowiązkowi opłacania podatku wojskowego, jako 
nie objęte przepisem art. 90 powołanej ustawy.

O soby  stanu duchownego wyznania rzymsko­
katolickiego, które uzyskały ulgę z art. 55 ustawy 
po  poborze, a przy poborze zostały zakwalifiko­
w ane do  kat C, D lub E, nie podlegają również 
obowiązkowi opłacania podatku wojskowego z chwi­
lą przyznania im tej ulgi.

Obow iązani do  opłacania podatku wojskowe­
go synowie gospodarzy rolnych, którzy pozostają 
na utrzymaniu rodziców i pracują w  ich gospodarst­
wie, a sami nie posiadają własnego gospodarstwa 
— powinni sami opłacać podatek.

W razie nieściągalności podatku od płatnika, 
nie należy ściągać należnego podatku od rodziców 
płatnika

Podatek w takich w ypadkach  powinien być 
bądź umorzony, bądź też egzekw owany od p o d a ­
tnika, gdy zdobędzie on własne środki utrzymania.

Okólnik niniejszy, który pośrednio wiąże się 
z okólnikami Nr. Nr. 46 z dn 13. IV. 1932 r. (Dz. 
Urz. M. S. W ewn. Nr. 6; poz. 74) i 117 z dn 30. 
IX. 1932 r. (Dz. Urz. M. S- Wewn Nr 15, poz. 117), 
należy podać  do wiadomości podległych Panom 
W ojewodom  urzędów  gminnych (magistratów)". 
(P rze d ru k  z Tygodnika „S am orząd11 nr. 6 ,  z d. 25. II. 33 r.)

OBWIESZCZENIE.
Magistrat m. Mysłowic ogłoszą niniejszem statut 

w  przedmiocie poboru  opłat administracyjnych

gminy Miejskiej Mysłowice z d. ~9' 1932r.4. A.
N aprow adzony statut jest wyłożony do  pub­

licznego wglądu w tut. Magistracie, pokój nr. 19. 
w godzinach urzędow ych w czasie od 5 marca 
do  11 marca 1933 r.

Mysłowice, 24 lutego 1933 r.
D r. K a rczew sk i 

Burmistrz.
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1 W . W E I S  S
|  K A TO W ICE, ul. Kościuszki 52. Tel. 2866 =

|  Z a k ł a d  B l a c h a r s k o - B u d o w l a n y  i I n s t a l a c y j n y  (

5 U rzą d zen ia  =
w e d n e  — k ą p ie lo w e  — k lo z e to w e  
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Wytwórnia Telefonów i Sygnałów Kolejowych
Spółka Akcyjna

W ełn ow iec  - K atow ice
Adres telegraficzny: HIENTKA :— : TELEFON 889 lub 1060

W y ra b ia m y :
1. Aparaty telefoniczne i łącznice automa­

tyczne w edług patentów ERICSSONA,
2. Łącznice telefoniczne wszelkich system ów  

i typów ,
3. Aparaty telefoniczne i sygnalizacyjne w  

wykonaniu w odoszczelnem ,
4. Sygnalizacje — pożarowe — drogow e — 

hotelow e — kopalniane i t. p.
5. Zegary elektryczne — reklamowe — dla 

fabryk, dla stróżów i t. p.
6. Bezpieczniki — przełączniki -  odgrom ­

niki —  skrzynki kablow e i t. p.
7. Sygnalizacje kolejowe — elektryczne.

D o sta r c z a m y :
1. W szystkie w zastosowaniu do prądów  

słabych, używane artykuły,
2. Kable — druty — i sznury telefoniczne,.
3. Radjostacje nadaw czo-odbiorcze i t.. p.

I n s ta lu je m y :
Urządzenia telefoniczne i sygnalizacyjne 
w szelkich system ów .

Urządzenia elektryczne zabezpieczenia ru­
chu kolejow ego.

.......................................... .....

DRUKARNIA SIEMIANOWICKA, (właśc. P. Pronobis) Siem ianow ice Śląskie, ul. Staszyca 17, tel. 8


